
"2025— Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina" 

4uS 

Siszglreta 
CÓRDOBA, 22 de octubre de 2025 

VISTO, el expediente por el cual el Secretario de Posgrado propone la 
actualización del cuerpo docente de los cursos de Posgrado "TEORÍAS DEL 
CONOCIMIENTO Y METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN" y "TÉCNICAS 
APLICABLES AL DESARROLLO DE TESIS", del Doctorado en Ingeniería, mención 
Química, mención Materiales, mención Electrónica y mención Sistemas de Información, y 

CONSIDERANDO 
Que esta solicitud se encuentra basada en la necesidad de renovación de 

los cuerpos docentes de los mencionados cursos. 

Que se consideran atendibles las razones esgrimidas por el Secretario de 
Posgrado. 	

Que la Comisión de Posgrado de la Facultad avaló la documentación 
presentada. 

Que, tratado el tema por la Comisión de Enseñanza, ésta aconseja al 
Consejo Directivo aprobar lo solicitado. 

Por ello y atento a las atribuciones conferidas por el Estatuto Universitario 
en vigencia 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD REGIONAL CORDOBA 

en su Quinta Reunión Ordinaria del día 22/10/2025 
RESUELVE 

ARTICULO 1°: APROBAR la actualización del cuerpo docente de los cursos de Posgrado 
"TEORÍAS DEL CONOCIMIENTO Y METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN" y 
"TÉCNICAS APLICABLES AL DESARROLLO DE TESIS", del Doctorado en 
Ingeniería, mención Química, mención Materiales, mención Electrónica y mención 
Sistemas de Información, conforme se detalla en el Anexo I de la presente Resolución y 
que consta de una (01) foja. 

ARTICULO 2°: ELEVAR la propuesta a la Comisión de Posgrado de la Universidad para 
su análisis y posterior remisión al Consejo Superior. 

ARTICULO 3°: Regístrese, Comuníquese, Cumplido, Archívese. - 

RESOLUCIÓN N°: 2035/25 

Intervino 

  

 

G.A.D 
Ing. ROBER KR MUÑOZ 

Secretari 	Junluo 
Ing. 	R R. MACAO 

Decano 

  

  

'2025- Año de la Educació y el fonocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora" 



"2025 - Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina" 

,Atei~,46 44.tafaana 

WpwletailasC/00,÷a c_Arewiwate  

Yaas./.94S 
ANEXO I RES. N° 2035/25  

ACTUALIZACIONES CUERPOS DOCENTES CURSOS DE POSGRADO  

TEORÍAS DEL CONOCIMIENTO Y METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN. 

Dra. Mg. Andrea R. Beltramone (DNI 20.076.071) 
Dr. Marcos B. Gómez Costa (DNI 25.919.845) 

Dra. Brenda C. Ledesma (DNI 29.355.487) 
Dra. Juliana M. Juárez (DNI 28.425.605) 
Dra. Jorgelina Cussa (DM 24.311.565) 

TÉCNICAS APLICABLES AL DESARROLLO DE TESIS. 

Dra. Mg. Andrea R. Beltramone (DNI 20.076.071) 
Dr. Marcos B. Gómez Costa (DNI 25.919.845) 

Dra. Brenda C. Ledesma (DNI 29.355.487) 
Dra. Juliana M. Juárez (DNI 28.425.605) 
Dra. Jorgelina Cussa (DNI 24.311.565) 

"2025- Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora" 


	00000001
	00000002

